
3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 1

Abschnitt 1 - Sonntag 05.05.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad am Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Dirk Berkau SV Kettwig 07
Schiedsrichter Nicole Mielke SG Essen (2)
Protokollführer Alexander Klaas SG Essen (3)
Auswerter Nils Borghoff SG Essen (2)
Auswerter Petra Söllenböhmer Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V.
Starter Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26
Starter in Ausbildung Frank Schäfer SV Steele 11
Schwimmrichter Thorsten Köhne SG Essen 07
Schwimmrichter Annette Boller SG Essen 02
Sprecher Joern Böttcher SG Essen (3)
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen (9)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Beatrice Schäfer WASPO Essen 1912 e.V.
Zielrichter 1  wie Obmann
Zielrichter 2 Helmut Becker SG Altenessen 19/26
Zielrichter 3 Eva Wilms TV 1877 Essen-Kupferdreh

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Andrea von der Hofen Tus 84/10 Essen
Zeitnehmer Bahn [1]   wie Obmann
Zeitnehmer Bahn [2]  Kevin Johannis SG Essen 03
Zeitnehmer Bahn [3]  Jonas Stienecker SG Essen 07
Zeitnehmer Bahn [4]  Peter Ververgaert Freie Schwimmer Rheinkamp
Zeitnehmer Bahn [5]  Simone Bruzinski SG Essen (03)
Zeitnehmer Bahn [6]   Maren Hidde-Terhardt Reeser SC
Reserve-Zeitnehmer Michael Bruzinski SG Essen (03)
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Marek Waclawik SG Altenessen 19/26
Wenderichter Bahn 1  wie Obmann
Wenderichter Bahn [2]  wie Bahn 1
Wenderichter Bahn [3] Lucia Flaswinkel Reeser SC
Wenderichter Bahn 4  wie Bahn 3
Wenderichter Bahn [5] Sandra Böing Reeser SC
Wenderichter Bahn [6]  wie Bahn 5



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 3

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 9 - 4x50m Lagen mixed

Wettkampf 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Michael Matrosov 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:58,92 75

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:42,85 197
2. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:44,52 176

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yves Scheifers 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:47,07 148
2. Vladimir Matrosov 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:50,00 124
3. Bennet Neubaum 2012 SG Essen 00:52,03 110
4. Noyan Key Bas 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:59,04 75

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:44,47 176
2. Dejan Taskiran 2011 Reeser SC 00:54,92 93
3. Noah Miguel Heuer 2011 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:56,28 87

nicht am Start
Emil Dünk 2011 Reeser SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennard Scheffner 2010 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:42,90 196
2. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:44,17 180
3. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:46,42 155
4. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:50,20 122
5. Ben Bartz 2010 Reeser SC 00:56,28 87
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noch Wettkampf 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:38,24 277
2. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:39,11 259
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:40,70 230
4. Platon Savenkov 2009 SG Essen 00:46,64 153
5. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:46,76 151
6. Maximilian Malszycki 2009 SG Essen 00:52,14 109

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:36,95 307
2. Jonathan von der Gathen 2008 SG Essen 00:44,21 179

nicht am Start
Tomtheo Linderoth 2008 Reeser SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:36,58 317
2. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:39,27 256

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luca Kambeck 1999 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:35,50 347
2. Ben Marius Fach 2005 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:36,86 310
3. Justus Köhne 2006 SG Essen 00:39,51 251
4. Tobias Stienecker 2005 SG Essen 00:44,13 180
5. Florian Brajshori 2006 WASPO Essen 1912 e.V. 00:45,09 169

nicht am Start
Alexander Waclawik 2005 SG Altenessen 19/26

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luca Kambeck 1999 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:35,50 347
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:36,58 317
3. Ben Marius Fach 2005 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:36,86 310
4. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:36,95 307
5. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:38,24 277
6. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:39,11 259
7. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:39,27 256
8. Justus Köhne 2006 SG Essen 00:39,51 251
9. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:40,70 230
10. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:42,85 197
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noch Wettkampf 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Lennard Scheffner 2010 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:42,90 196
12. Tobias Stienecker 2005 SG Essen 00:44,13 180
13. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:44,17 180
14. Jonathan von der Gathen 2008 SG Essen 00:44,21 179
15. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:44,47 176
16. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:44,52 176
17. Florian Brajshori 2006 WASPO Essen 1912 e.V. 00:45,09 169
18. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:46,42 155
19. Platon Savenkov 2009 SG Essen 00:46,64 153
20. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:46,76 151
21. Yves Scheifers 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:47,07 148
22. Vladimir Matrosov 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:50,00 124
23. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:50,20 122
24. Bennet Neubaum 2012 SG Essen 00:52,03 110
25. Maximilian Malszycki 2009 SG Essen 00:52,14 109
26. Dejan Taskiran 2011 Reeser SC 00:54,92 93
27. Ben Bartz 2010 Reeser SC 00:56,28 87
27. Noah Miguel Heuer 2011 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:56,28 87
29. Michael Matrosov 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:58,92 75
30. Noyan Key Bas 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:59,04 75
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Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Milena Elbe 2014 SG Essen 00:49,69 186
2. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:49,87 184
3. Leni Timmermann Kösling 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 00:53,19 151
4. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:53,21 151
5. Hannah Dakkak 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:55,38 134
6. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:55,84 131
7. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:57,94 117
8. Ida Behle 2014 SG Essen 00:59,04 110
9. Anastasia Zhorayev 2014 SG Essen 01:00,20 104
10. Mila Hartmann 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 01:04,49 85
11. Katherina Giannouli 2014 SG Essen 01:08,84 69

abgemeldet
Ella Kontny 2014 SG Essen
Lenia Schulz 2014 SG Essen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Polkowski 2013 SG Essen 00:47,89 207
2. Maya Kollenberg 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:49,52 188
3. Azra Kilic 2013 SG Essen 00:51,66 165
4. Meryam Boulabrouk 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:00,61 102

nicht am Start
Lea Stolorz-Müller 2013 SG Essen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:46,73 223
2. Anya Lu 2012 SG Essen 00:52,34 159
3. Lena Feldmüller 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:53,10 152
4. Luise Halsband 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:54,73 139
5. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:59,55 108

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:40,98 331
2. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:42,32 301
3. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:48,11 205
4. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:48,37 201
5. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:48,56 199
6. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:50,17 180
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noch Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Merle Wanke 2011 TV 1877 Essen-Kupferdreh
Mina Huben 2011 SG Essen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:42,89 289
2. Elena Hill 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:48,34 202

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:38,28 407
2. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:39,20 379
3. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:40,12 353
4. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:41,66 315
5. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:44,46 259
6. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:51,19 170

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kim Tokarek 2008 Reeser SC 00:43,73 273
2. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:46,15 232
3. Sophie Marie Lohse 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,77 223

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:43,43 278

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:45,10 248
2. Elisa Voigt 2000 SG Essen 00:48,19 204

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:38,28 407
2. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:39,20 379
3. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:40,12 353
4. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:40,98 331
5. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:41,66 315
6. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:42,32 301
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noch Wettkampf 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:42,89 289
8. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:43,43 278
9. Kim Tokarek 2008 Reeser SC 00:43,73 273
10. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:44,46 259
11. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:45,10 248
12. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:46,15 232
13. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:46,73 223
14. Sophie Marie Lohse 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,77 223
15. Mia Polkowski 2013 SG Essen 00:47,89 207
16. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:48,11 205
17. Elisa Voigt 2000 SG Essen 00:48,19 204
18. Elena Hill 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:48,34 202
19. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:48,37 201
20. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:48,56 199
21. Maya Kollenberg 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:49,52 188
22. Milena Elbe 2014 SG Essen 00:49,69 186
23. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:49,87 184
24. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:50,17 180
25. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:51,19 170
26. Azra Kilic 2013 SG Essen 00:51,66 165
27. Anya Lu 2012 SG Essen 00:52,34 159
28. Lena Feldmüller 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:53,10 152
29. Leni Timmermann Kösling 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 00:53,19 151
30. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:53,21 151
31. Luise Halsband 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:54,73 139
32. Hannah Dakkak 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:55,38 134
33. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:55,84 131
34. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:57,94 117
35. Ida Behle 2014 SG Essen 00:59,04 110
36. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:59,55 108
37. Anastasia Zhorayev 2014 SG Essen 01:00,20 104
38. Meryam Boulabrouk 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:00,61 102
39. Mila Hartmann 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 01:04,49 85
40. Katherina Giannouli 2014 SG Essen 01:08,84 69
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Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marlo Kalthoff 2014 Reeser SC 00:49,77 87
2. Kristjan Alfredsson 2014 SG Essen 00:53,63 70
3. Bennett Scholten 2014 SG Essen 00:57,25 57
4. Jakob Rosendahl 2014 SG Essen 00:57,78 56
5. Leo Müller 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 01:07,54 35

nicht am Start
Ruben Lichius 2014 WASPO Essen 1912 e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:39,42 176
2. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:42,32 142
3. Luke Färber 2013 SG Essen 00:46,40 108
4. Vincent Szymaniak 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:51,30 80
5. Etem Muhammed Kayis 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:59,28 51

nicht am Start
Ben Arnsmann 2013 WASPO Essen 1912 e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Hill 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:40,69 160
2. Bennet Neubaum 2012 SG Essen 00:46,97 104
3. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:50,82 82
4. Yves Scheifers 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:54,84 65
5. Nishan Hasan 2012 SG Altenessen 19/26 00:57,93 55

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dejan Taskiran 2011 Reeser SC 00:49,78 87

nicht am Start
Emil Dünk 2011 Reeser SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:37,65 202
2. Jakob Wisinski 2010 SG Essen 00:38,42 190
3. Leonard Riehemann 2010 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:38,69 186
4. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:41,94 146
5. Rami Karmout 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:45,78 112
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:36,59 220
2. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:37,79 200
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:39,09 180
4. Platon Savenkov 2009 SG Essen 00:43,55 130
5. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:44,49 122

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:40,91 157
2. Jonathan von der Gathen 2008 SG Essen 00:43,88 127
3. Mateo Voigt 2008 SG Essen 00:45,55 114

nicht am Start
Tomtheo Linderoth 2008 Reeser SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:32,47 315
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:34,24 269
3. Paul Engelen 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:40,65 160

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennart Hellfajer 2001 SG Essen 00:33,15 296
2. Florian Brajshori 2006 WASPO Essen 1912 e.V. 00:41,44 151

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:32,47 315
2. Lennart Hellfajer 2001 SG Essen 00:33,15 296
3. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:34,24 269
4. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:36,59 220
5. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:37,65 202
6. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:37,79 200
7. Jakob Wisinski 2010 SG Essen 00:38,42 190
8. Leonard Riehemann 2010 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:38,69 186
9. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:39,09 180
10. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:39,42 176
11. Paul Engelen 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:40,65 160
12. Jonas Hill 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:40,69 160
13. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:40,91 157
14. Florian Brajshori 2006 WASPO Essen 1912 e.V. 00:41,44 151
15. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:41,94 146
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:42,32 142
17. Platon Savenkov 2009 SG Essen 00:43,55 130
18. Jonathan von der Gathen 2008 SG Essen 00:43,88 127
19. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:44,49 122
20. Mateo Voigt 2008 SG Essen 00:45,55 114
21. Rami Karmout 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:45,78 112
22. Luke Färber 2013 SG Essen 00:46,40 108
23. Bennet Neubaum 2012 SG Essen 00:46,97 104
24. Marlo Kalthoff 2014 Reeser SC 00:49,77 87
25. Dejan Taskiran 2011 Reeser SC 00:49,78 87
26. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:50,82 82
27. Vincent Szymaniak 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:51,30 80
28. Kristjan Alfredsson 2014 SG Essen 00:53,63 70
29. Yves Scheifers 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:54,84 65
30. Bennett Scholten 2014 SG Essen 00:57,25 57
31. Jakob Rosendahl 2014 SG Essen 00:57,78 56
32. Nishan Hasan 2012 SG Altenessen 19/26 00:57,93 55
33. Etem Muhammed Kayis 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 00:59,28 51
34. Leo Müller 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 01:07,54 35
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Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lilly Rosalie Zimmer 2014 SG Essen 00:44,65 180
2. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:48,15 144
3. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:49,23 134
4. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:49,65 131
5. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:53,04 107
6. Laura Hasan 2014 SG Altenessen 19/26 00:56,05 91
7. Leyla Al-Kaissy 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 00:56,57 88
8. Leni Timmermann Kösling 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 00:57,74 83
9. Helin Kilic 2014 SG Altenessen 19/26 00:59,95 74
10. Melanie Pyplacz 2014 SG Altenessen 19/26 01:02,31 66
11. Ebrar Yildiz 2014 SG Altenessen 19/26 01:09,75 47
12. Katherina Giannouli 2014 SG Essen 01:13,74 40

abgemeldet
Lenia Schulz 2014 SG Essen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ida Michels 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:46,95 155
2. Azra Kilic 2013 SG Essen 00:49,74 130
3. Mia Polkowski 2013 SG Essen 00:50,87 122
4. Klara Beier 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:51,29 119
5. Clara Bruggink 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:05,40 57

disqualifiziert
Meryam Boulabrouk 2013 WASPO Essen 1912 e.V.

Die Sportlerin hat bei der Wende die Wand nicht berührt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:43

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:44,50 182
2. Elizaveta Badeeva 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:48,52 140
3. Maria Prinz 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:50,81 122
4. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:51,09 120

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:39,51 261
2. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:42,12 215
3. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:42,29 212
4. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:45,65 169
5. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:48,79 138
6. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:48,98 137



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 13

noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Julia Richter 2011 WASPO Essen 1912 e.V.
Mina Huben 2011 SG Essen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:45,21 174
2. Clara Hou 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,72 157
3. Elena Hill 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:49,11 135

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:34,34 397
2. Thea Grude 2009 SG Essen 00:38,81 275
3. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:38,83 274
4. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:40,60 240
5. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:42,18 214
6. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:43,58 194
7. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:53,04 107

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:41,70 222
2. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:41,77 220
3. Sophie Marie Lohse 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:44,29 185
4. Kim Tokarek 2008 Reeser SC 00:44,83 178

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:34,98 376

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:41,00 233

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:34,34 397
2. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:34,98 376
3. Thea Grude 2009 SG Essen 00:38,81 275
4. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:38,83 274



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 14

noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:39,51 261
6. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:40,60 240
7. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:41,00 233
8. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:41,70 222
9. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:41,77 220
10. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:42,12 215
11. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:42,18 214
12. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:42,29 212
13. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:43,58 194
14. Sophie Marie Lohse 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:44,29 185
15. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:44,50 182
16. Lilly Rosalie Zimmer 2014 SG Essen 00:44,65 180
17. Kim Tokarek 2008 Reeser SC 00:44,83 178
18. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:45,21 174
19. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:45,65 169
20. Clara Hou 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:46,72 157
21. Ida Michels 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:46,95 155
22. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:48,15 144
23. Elizaveta Badeeva 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:48,52 140
24. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:48,79 138
25. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:48,98 137
26. Elena Hill 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:49,11 135
27. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:49,23 134
28. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:49,65 131
29. Azra Kilic 2013 SG Essen 00:49,74 130
30. Maria Prinz 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:50,81 122
31. Mia Polkowski 2013 SG Essen 00:50,87 122
32. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:51,09 120
33. Klara Beier 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:51,29 119
34. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:53,04 107
34. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:53,04 107
36. Laura Hasan 2014 SG Altenessen 19/26 00:56,05 91
37. Leyla Al-Kaissy 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 00:56,57 88
38. Leni Timmermann Kösling 2014 WASPO Essen 1912 e.V. 00:57,74 83
39. Helin Kilic 2014 SG Altenessen 19/26 00:59,95 74
40. Melanie Pyplacz 2014 SG Altenessen 19/26 01:02,31 66
41. Clara Bruggink 2013 WASPO Essen 1912 e.V. 01:05,40 57
42. Ebrar Yildiz 2014 SG Altenessen 19/26 01:09,75 47
43. Katherina Giannouli 2014 SG Essen 01:13,74 40



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 15

Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fiete Krehan 2014 SG Essen 00:34,72 195
2. Henning Scheffner 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:44,27 94
3. Michael Matrosov 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:44,68 91
4. Marlo Kalthoff 2014 Reeser SC 00:45,40 87
5. Jakob Rosendahl 2014 SG Essen 00:48,00 74
6. Kristjan Alfredsson 2014 SG Essen 00:49,38 68
7. Vincent Dolinski 2014 SG Altenessen 19/26 00:51,94 58
8. Bennett Scholten 2014 SG Essen 01:03,13 32

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:34,08 207
2. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:37,61 154
3. Luke Färber 2013 SG Essen 00:42,71 105
4. Finn Lukas Roland 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:50,63 63

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bennet Neubaum 2012 SG Essen 00:37,94 150
2. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:51,54 59
3. Nishan Hasan 2012 SG Altenessen 19/26 00:52,51 56
4. Noyan Key Bas 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:52,58 56

nicht am Start
Gavin Sachse 2012 SG Essen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:35,19 188
2. Mete Alp Kilic 2011 SG Essen 00:39,94 128
3. Dejan Taskiran 2011 Reeser SC 00:47,40 76

nicht am Start
Emil Dünk 2011 Reeser SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jakob Wisinski 2010 SG Essen 00:31,55 260
2. Leonard Riehemann 2010 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:32,81 231
3. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:33,42 219
4. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:33,45 218
5. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:34,74 195
6. Lias Dell'Anna 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:35,63 181



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 16

noch Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Ben Bartz 2010 Reeser SC 00:49,29 68

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:30,31 294
2. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:30,66 284
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:34,08 207
4. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:34,78 194
5. Qi Long Heinrich Zhao 2009 SG Essen 00:35,95 176
6. Platon Savenkov 2009 SG Essen 00:40,37 124
7. Maximilian Malszycki 2009 SG Essen 00:49,15 69

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:32,39 241
2. Adrian Kurek 2008 SG Essen 00:39,91 128

nicht am Start
Tomtheo Linderoth 2008 Reeser SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:27,76 383
2. Sebastian König 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:29,70 312
3. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:31,02 274
4. Qi Ye Friedrich Zhao 2007 SG Essen 00:34,85 193
5. Paul Engelen 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:36,10 174

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luca Kambeck 1999 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:27,44 396
2. Björn Behle 1980 SG Essen 00:28,37 358
3. Ben Marius Fach 2005 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:28,67 347
4. Tobias Stienecker 2005 SG Essen 00:34,93 192

nicht am Start
Alexander Waclawik 2005 SG Altenessen 19/26

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luca Kambeck 1999 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:27,44 396
2. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:27,76 383
3. Björn Behle 1980 SG Essen 00:28,37 358



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 17

noch Wettkampf 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Ben Marius Fach 2005 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:28,67 347
5. Sebastian König 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:29,70 312
6. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:30,31 294
7. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:30,66 284
8. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:31,02 274
9. Jakob Wisinski 2010 SG Essen 00:31,55 260
10. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:32,39 241
11. Leonard Riehemann 2010 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:32,81 231
12. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:33,42 219
13. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:33,45 218
14. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:34,08 207
14. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:34,08 207
16. Fiete Krehan 2014 SG Essen 00:34,72 195
17. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:34,74 195
18. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:34,78 194
19. Qi Ye Friedrich Zhao 2007 SG Essen 00:34,85 193
20. Tobias Stienecker 2005 SG Essen 00:34,93 192
21. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:35,19 188
22. Lias Dell'Anna 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:35,63 181
23. Qi Long Heinrich Zhao 2009 SG Essen 00:35,95 176
24. Paul Engelen 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:36,10 174
25. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:37,61 154
26. Bennet Neubaum 2012 SG Essen 00:37,94 150
27. Adrian Kurek 2008 SG Essen 00:39,91 128
28. Mete Alp Kilic 2011 SG Essen 00:39,94 128
29. Platon Savenkov 2009 SG Essen 00:40,37 124
30. Luke Färber 2013 SG Essen 00:42,71 105
31. Henning Scheffner 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:44,27 94
32. Michael Matrosov 2014 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:44,68 91
33. Marlo Kalthoff 2014 Reeser SC 00:45,40 87
34. Dejan Taskiran 2011 Reeser SC 00:47,40 76
35. Jakob Rosendahl 2014 SG Essen 00:48,00 74
36. Maximilian Malszycki 2009 SG Essen 00:49,15 69
37. Ben Bartz 2010 Reeser SC 00:49,29 68
38. Kristjan Alfredsson 2014 SG Essen 00:49,38 68
39. Finn Lukas Roland 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:50,63 63
40. Maximilian Pyplacz 2012 SG Altenessen 19/26 00:51,54 59
41. Vincent Dolinski 2014 SG Altenessen 19/26 00:51,94 58
42. Nishan Hasan 2012 SG Altenessen 19/26 00:52,51 56
43. Noyan Key Bas 2012 WASPO Essen 1912 e.V. 00:52,58 56
44. Bennett Scholten 2014 SG Essen 01:03,13 32



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 18

Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lilly Rosalie Zimmer 2014 SG Essen 00:37,95 220
2. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:39,98 188
3. Milena Elbe 2014 SG Essen 00:40,63 179
4. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:41,80 165
5. Ida Behle 2014 SG Essen 00:44,78 134
6. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:46,47 120
7. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:46,74 118
8. Anastasia Zhorayev 2014 SG Essen 00:52,58 82
9. Helin Kilic 2014 SG Altenessen 19/26 00:57,18 64
10. Melanie Pyplacz 2014 SG Altenessen 19/26 00:57,93 62
11. Ebrar Yildiz 2014 SG Altenessen 19/26 01:23,03 21

disqualifiziert
Laura Hasan 2014 SG Altenessen 19/26

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:08

abgemeldet
Ella Kontny 2014 SG Essen
Lenia Schulz 2014 SG Essen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maya Kollenberg 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:39,45 196
2. Laura Wilms 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:41,91 163
3. Azra Kilic 2013 SG Essen 00:43,24 149
4. Mia Polkowski 2013 SG Essen 00:44,08 140
5. Klara Beier 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:49,31 100
6. Sofia Wisinski 2013 SG Essen 00:52,79 81
7. Esila Nur Kus 2013 SG Altenessen 19/26 01:13,52 30

nicht am Start
Lea Stolorz-Müller 2013 SG Essen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:39,34 198
2. Elizaveta Badeeva 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:39,69 192
3. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:44,38 137
4. Anya Lu 2012 SG Essen 00:46,03 123



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 19

noch Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:32,24 359
2. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:33,82 311
3. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:34,99 281
4. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:37,77 223
5. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:38,51 211
6. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:40,92 175

nicht am Start
Julia Richter 2011 WASPO Essen 1912 e.V.
Mina Huben 2011 SG Essen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:35,49 269
2. Hayli Hasan 2010 SG Altenessen 19/26 00:52,59 82

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:30,08 442
2. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:32,15 362
3. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:33,66 316
4. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:33,86 310
5. Thea Grude 2009 SG Essen 00:34,49 293
6. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:36,46 248
7. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:40,12 186

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:36,41 249
2. Kim Tokarek 2008 Reeser SC 00:37,02 237
3. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:37,51 228

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:31,52 384

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Victoria Sarul 2006 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:35,74 264
2. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:36,62 245



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 20

noch Wettkampf 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:30,08 442
2. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:31,52 384
3. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:32,15 362
4. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:32,24 359
5. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:33,66 316
6. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:33,82 311
7. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:33,86 310
8. Thea Grude 2009 SG Essen 00:34,49 293
9. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:34,99 281
10. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:35,49 269
11. Victoria Sarul 2006 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:35,74 264
12. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:36,41 249
13. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:36,46 248
14. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:36,62 245
15. Kim Tokarek 2008 Reeser SC 00:37,02 237
16. Zümra Kayis 2008 WASPO Essen 1912 e.V. 00:37,51 228
17. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:37,77 223
18. Lilly Rosalie Zimmer 2014 SG Essen 00:37,95 220
19. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:38,51 211
20. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:39,34 198
21. Maya Kollenberg 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:39,45 196
22. Elizaveta Badeeva 2012 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:39,69 192
23. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:39,98 188
24. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:40,12 186
25. Milena Elbe 2014 SG Essen 00:40,63 179
26. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:40,92 175
27. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:41,80 165
28. Laura Wilms 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:41,91 163
29. Azra Kilic 2013 SG Essen 00:43,24 149
30. Mia Polkowski 2013 SG Essen 00:44,08 140
31. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:44,38 137
32. Ida Behle 2014 SG Essen 00:44,78 134
33. Anya Lu 2012 SG Essen 00:46,03 123
34. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:46,47 120
35. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:46,74 118
36. Klara Beier 2013 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:49,31 100
37. Anastasia Zhorayev 2014 SG Essen 00:52,58 82
38. Hayli Hasan 2010 SG Altenessen 19/26 00:52,59 82
39. Sofia Wisinski 2013 SG Essen 00:52,79 81
40. Helin Kilic 2014 SG Altenessen 19/26 00:57,18 64
41. Melanie Pyplacz 2014 SG Altenessen 19/26 00:57,93 62
42. Esila Nur Kus 2013 SG Altenessen 19/26 01:13,52 30
43. Ebrar Yildiz 2014 SG Altenessen 19/26 01:23,03 21



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 21

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fiete Krehan 2014 SG Essen 00:40,09 159

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:41,47 144
2. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:42,38 135

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:45,52 109

nicht am Start
Emil Dünk 2011 Reeser SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jakob Wisinski 2010 SG Essen 00:38,27 183
2. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:39,55 166
3. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:43,69 123
4. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:44,00 120

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:35,19 236
2. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:35,39 232
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:39,64 165
4. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:46,86 99

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:36,55 210

nicht am Start
Tomtheo Linderoth 2008 Reeser SC

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:32,02 313
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:32,86 289
3. Sebastian König 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:36,61 209



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 22

noch Wettkampf 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennart Hellfajer 2001 SG Essen 00:30,64 357
2. Justus Köhne 2006 SG Essen 00:36,18 217

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennart Hellfajer 2001 SG Essen 00:30,64 357
2. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 00:32,02 313
3. Julen Albers 2007 Reeser SC 00:32,86 289
4. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 00:35,19 236
5. Renas Burulday 2009 SG Essen 00:35,39 232
6. Justus Köhne 2006 SG Essen 00:36,18 217
7. Noel Kornas 2008 Reeser SC 00:36,55 210
8. Sebastian König 2007 WASPO Essen 1912 e.V. 00:36,61 209
9. Jakob Wisinski 2010 SG Essen 00:38,27 183
10. Maximilian König 2010 WASPO Essen 1912 e.V. 00:39,55 166
11. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 00:39,64 165
12. Fiete Krehan 2014 SG Essen 00:40,09 159
13. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 00:41,47 144
14. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 00:42,38 135
15. Paul Härtig 2010 SG Essen 00:43,69 123
16. Lorenz Flaswinkel 2010 Reeser SC 00:44,00 120
17. Julian Dolinski 2011 SG Altenessen 19/26 00:45,52 109
18. Julian Malszycki 2009 SG Essen 00:46,86 99

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 2 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Jahrgang 2013

Louis Alexander Wechsler  2013 SG Essen  02:39,49 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:44,52 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:39,42 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,08 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:41,47 

2. Nick Julian Keiselt  2013 SG Essen  02:45,16 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:42,85 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:42,32 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:37,61 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:42,38 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 23

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 5 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Jahrgang 2009 / 2010

Jan Imgrund  2009 Reeser SC  02:20,33 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:38,24 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:36,59 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:30,31 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:35,19 

2. Renas Burulday  2009 SG Essen  02:22,95 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:39,11 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:37,79 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:30,66 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:35,39 

3. Laurens Vennemann  2009 Reeser SC  02:33,51 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:40,70 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:39,09 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,08 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:39,64 

4. Paul Härtig  2010 SG Essen  02:41,21 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:46,42 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:37,65 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:33,45 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:43,69 

5. Lorenz Flaswinkel  2010 Reeser SC  02:44,85 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:44,17 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:41,94 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,74 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:44,00 

6. Julian Malszycki  2009 SG Essen  02:52,89 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:46,76 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:44,49 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,78 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:46,86 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 6 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger Jahrgang 2007 / 2008

Arvid von der Gabelentz  2007 Reeser SC  02:11,52 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:27,76 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:32,02 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:32,47 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:39,27 

2. Julen Albers  2007 Reeser SC  02:14,70 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:31,02 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:32,86 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:34,24 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:36,58 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 24

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 6 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
3. Noel Kornas  2008 Reeser SC  02:26,80 

  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:32,39 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:36,55 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:36,95 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:40,91 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Sieger

Arvid von der Gabelentz  2007 Reeser SC  02:11,52 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:27,76 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:32,02 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:32,47 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:39,27 

2. Julen Albers  2007 Reeser SC  02:14,70 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:31,02 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:32,86 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:34,24 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:36,58 

3. Jan Imgrund  2009 Reeser SC  02:20,33 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:30,31 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:35,19 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:36,59 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:38,24 

4. Renas Burulday  2009 SG Essen  02:22,95 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:30,66 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:35,39 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:37,79 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:39,11 

5. Noel Kornas  2008 Reeser SC  02:26,80 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:32,39 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:36,55 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:36,95 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:40,91 

6. Laurens Vennemann  2009 Reeser SC  02:33,51 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,08 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:39,09 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:39,64 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:40,70 

7. Louis Alexander Wechsler  2013 SG Essen  02:39,49 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,08 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:39,42 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:41,47 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:44,52 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 25

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (männlich)
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
8. Paul Härtig  2010 SG Essen  02:41,21 

  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:33,45 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:37,65 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:43,69 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:46,42 

9. Lorenz Flaswinkel  2010 Reeser SC  02:44,85 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,74 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:41,94 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:44,00 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:44,17 

10. Nick Julian Keiselt  2013 SG Essen  02:45,16 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:37,61 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:42,32 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:42,38 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:42,85 

11. Julian Malszycki  2009 SG Essen  02:52,89 
  Wk 5 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) - 00:34,78 
  Wk 3 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) - 00:44,49 
  Wk 1 - 50m Brust männlich (Vorlauf) - 00:46,76 
  Wk 7 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) - 00:46,86 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 26

Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:46,39 145
2. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:51,99 103
3. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:56,18 81
4. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:59,94 67

abgemeldet
Lenia Schulz 2014 SG Essen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Azra Kilic 2013 SG Essen 01:00,07 66
2. Mia Polkowski 2013 SG Essen 01:01,64 61

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:49,58 118
2. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:54,48 89

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:39,79 230
2. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:40,05 225
3. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:48,57 126
4. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:50,25 114
5. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:50,83 110
6. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:54,01 91

nicht am Start
Mina Huben 2011 SG Essen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:53,44 94

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:33,42 388
2. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:36,98 286
3. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:38,73 249
4. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:39,04 243
5. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:45,76 151
6. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:58,11 73



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 27

noch Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:47,00 139

disqualifiziert
Kim Tokarek 2008 Reeser SC

Die Sportleri startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:27

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:32,46 423

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:45,18 157
2. Victoria Sarul 2006 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:46,14 147

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 00:32,46 423
2. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 00:33,42 388
3. Ida Stiller 2009 Reeser SC 00:36,98 286
4. Judit Bongers 2009 Reeser SC 00:38,73 249
5. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 00:39,04 243
6. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 00:39,79 230
7. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 00:40,05 225
8. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 00:45,18 157
9. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 00:45,76 151
10. Victoria Sarul 2006 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:46,14 147
11. Charlotte Boller 2014 SG Essen 00:46,39 145
12. Hannah Hövelmann 2008 Reeser SC 00:47,00 139
13. Laura Böing 2011 Reeser SC 00:48,57 126
14. Emily Porebski 2012 Reeser SC 00:49,58 118
15. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 00:50,25 114
16. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 00:50,83 110
17. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 00:51,99 103
18. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 00:53,44 94
19. Paula Böing 2011 Reeser SC 00:54,01 91
20. Nele Terhardt 2012 Reeser SC 00:54,48 89
21. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 00:56,18 81
22. Marie Becker 2009 Reeser SC 00:58,11 73
23. Emma Böing 2014 Reeser SC 00:59,94 67
24. Azra Kilic 2013 SG Essen 01:00,07 66
25. Mia Polkowski 2013 SG Essen 01:01,64 61



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 28

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 1 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2014

Charlotte Boller  2014 SG Essen  03:12,46 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:39,98 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:46,39 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:48,15 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:57,94 

2. Franziska Böttcher  2014 SG Essen  03:18,86 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:41,80 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:49,23 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:51,99 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:55,84 

3. Lilli Klinkhardt  2014 Reeser SC  03:25,78 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:46,74 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:49,65 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:53,21 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:56,18 

4. Emma Böing  2014 Reeser SC  03:29,32 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:46,47 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:49,87 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:53,04 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:59,94 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 2 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2013

Mia Polkowski  2013 SG Essen  03:24,48 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:44,08 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:47,89 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:50,87 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 01:01,64 

2. Azra Kilic  2013 SG Essen  03:24,71 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:43,24 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:49,74 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:51,66 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 01:00,07 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 3 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2012

Emily Porebski  2012 Reeser SC  03:00,15 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:39,34 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:44,50 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:46,73 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:49,58 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 29

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 3 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
2. Nele Terhardt  2012 Reeser SC  03:29,50 

  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:44,38 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:51,09 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:54,48 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:59,55 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 4 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2011

Emilia Dyck  2011 Reeser SC  02:32,78 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:32,24 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:39,51 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:40,05 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:40,98 

2. Henrike Kremer  2011 Reeser SC  02:39,22 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:34,99 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:39,79 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:42,12 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:42,32 

3. Paula Böing  2011 Reeser SC  02:58,49 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:33,82 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:42,29 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:48,37 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:54,01 

4. Ella Flaswinkel  2011 Reeser SC  03:02,36 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:37,77 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:45,65 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:48,11 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:50,83 

5. Laura Böing  2011 Reeser SC  03:06,23 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:38,51 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:48,57 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:48,98 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:50,17 

6. Mia Sophie Nienhuysen  2011 Reeser SC  03:08,52 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:40,92 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:48,56 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:48,79 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:50,25 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 30

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 5 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2009 / 2010

Charlotte Dirkes  2009 Reeser SC  02:16,12 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:30,08 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:33,42 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:34,34 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:38,28 

2. Ida Stiller  2009 Reeser SC  02:27,16 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:32,15 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:36,98 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:38,83 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:39,20 

3. Jule Tiggelbeck  2009 Reeser SC  02:34,96 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:33,66 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:39,04 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:40,60 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:41,66 

4. Judit Bongers  2009 Reeser SC  02:38,89 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:36,46 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:38,73 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:40,12 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:43,58 

5. Laura Waclawik  2009 SG Altenessen 19/26  02:46,26 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:33,86 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:42,18 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:44,46 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:45,76 

6. Zoe Fischer  2010 SG Altenessen 19/26  02:57,03 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:35,49 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:42,89 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:45,21 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:53,44 

7. Marie Becker  2009 Reeser SC  03:22,46 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:40,12 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:51,19 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:53,04 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:58,11 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 6 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2007 / 2008

Antonia Schönau  2007 Reeser SC  02:22,39 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:31,52 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:32,46 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:34,98 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:43,43 



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 31

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 6 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
2. Hannah Hövelmann  2008 Reeser SC  02:51,26 

  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:36,41 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:41,70 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:46,15 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:47,00 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 7 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin Jahrgang 2006 und älter

Alissa Fischer  2005 SG Altenessen 19/26  02:47,90 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:36,62 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:41,00 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:45,10 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:45,18 

Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Siegerin

Charlotte Dirkes  2009 Reeser SC  02:16,12 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:30,08 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:33,42 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:34,34 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:38,28 

2. Antonia Schönau  2007 Reeser SC  02:22,39 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:31,52 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:32,46 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:34,98 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:43,43 

3. Ida Stiller  2009 Reeser SC  02:27,16 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:32,15 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:36,98 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:38,83 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:39,20 

4. Emilia Dyck  2011 Reeser SC  02:32,78 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:32,24 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:39,51 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:40,05 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:40,98 

5. Jule Tiggelbeck  2009 Reeser SC  02:34,96 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:33,66 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:39,04 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:40,60 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:41,66 
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 32

noch Qualifikation 100 Lagen Wertungsklasse 8 (weiblich)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
6. Judit Bongers  2009 Reeser SC  02:38,89 

  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:36,46 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:38,73 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:40,12 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:43,58 

7. Henrike Kremer  2011 Reeser SC  02:39,22 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:34,99 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:39,79 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:42,12 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:42,32 

8. Laura Waclawik  2009 SG Altenessen 19/26  02:46,26 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:33,86 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:42,18 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:44,46 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:45,76 

9. Alissa Fischer  2005 SG Altenessen 19/26  02:47,90 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:36,62 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:41,00 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:45,10 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:45,18 

10. Hannah Hövelmann  2008 Reeser SC  02:51,26 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:36,41 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:41,70 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:46,15 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:47,00 

11. Zoe Fischer  2010 SG Altenessen 19/26  02:57,03 
  Wk 6 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) - 00:35,49 
  Wk 2 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) - 00:42,89 
  Wk 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) - 00:45,21 
  Wk 8 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) - 00:53,44 
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Wettkampf 9 - 4x50m Lagen mixed
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2009 SG Essen 02:28,06

Paul Härtig 2010 (M) 50m: 00:37,63 (00:37,63)
Renas Burulday 2009 (M) 100m: 01:17,14 (00:39,51)
Jakob Wisinski 2010 (M) 150m: 01:55,07 (00:37,93)
Mina Huben 2011 (W) 200m: 02:28,06 (00:32,99)

2. 2. Mannschaft 2009 SG Essen 03:06,03
Julian Malszycki 2009 (M) 50m: 00:43,80 (00:43,80)
Mia Polkowski 2013 (W) 100m: 01:34,80 (00:51,00)
Azra Kilic 2013 (W) 150m: 02:28,00 (00:53,20)
Bennet Neubaum 2012 (M) 200m: 03:06,03 (00:38,03)

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft Offen Reeser SC 02:11,52

Arvid von der Gabelentz 2007 (M) 50m: 00:31,98 (00:31,98)
Noel Kornas 2008 (M) 100m: 01:19,13 (00:47,15)
Antonia Schönau 2007 (W) 150m: 01:52,10 (00:32,97)
Charlotte Dirkes 2009 (W) 200m: 02:11,52 (00:19,42)

2. 2. Mannschaft Offen Reeser SC 02:23,31
Jule Tiggelbeck 2009 (W) 50m: 00:39,71 (00:39,71)
Ida Stiller 2009 (W) 100m: 01:19,13 (00:39,42)
Julen Albers 2007 (M) 150m: 01:52,10 (00:32,97)
Jan Imgrund 2009 (M) 200m: 02:23,31 (00:31,21)

3. 3. Mannschaft Offen Reeser SC 02:45,89
Emilia Dyck 2011 (W) 50m: 00:40,90 (00:40,90)
Judit Bongers 2009 (W) 100m: 01:22,59 (00:41,69)
Laurens Vennemann 2009 (M) 150m: 02:02,13 (00:39,54)
Lorenz Flaswinkel 2010 (M) 200m: 02:45,89 (00:43,76)

4. 3. Mannschaft Offen SG Essen 02:50,86
Lilly Rosalie Zimmer 2014 (W) 50m: 00:42,95 (00:42,95)
Milena Elbe 2014 (W) 100m: 01:30,81 (00:47,86)
Fiete Krehan 2014 (M) 150m: 02:11,46 (00:40,65)
Franziska Böttcher 2014 (W) 200m: 02:50,86 (00:39,40)
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noch Wettkampf 9 - 4x50m Lagen mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft Offen Reeser SC 02:11,52

Arvid von der Gabelentz 2007 (M) 50m: 00:31,98 (00:31,98)
Noel Kornas 2008 (M) 100m: 01:19,13 (00:47,15)
Antonia Schönau 2007 (W) 150m: 01:52,10 (00:32,97)
Charlotte Dirkes 2009 (W) 200m: 02:11,52 (00:19,42)

2. 2. Mannschaft Offen Reeser SC 02:23,31
Jule Tiggelbeck 2009 (W) 50m: 00:39,71 (00:39,71)
Ida Stiller 2009 (W) 100m: 01:19,13 (00:39,42)
Julen Albers 2007 (M) 150m: 01:52,10 (00:32,97)
Jan Imgrund 2009 (M) 200m: 02:23,31 (00:31,21)

3. 1. Mannschaft 2009 SG Essen 02:28,06
Paul Härtig 2010 (M) 50m: 00:37,63 (00:37,63)
Renas Burulday 2009 (M) 100m: 01:17,14 (00:39,51)
Jakob Wisinski 2010 (M) 150m: 01:55,07 (00:37,93)
Mina Huben 2011 (W) 200m: 02:28,06 (00:32,99)

4. 3. Mannschaft Offen Reeser SC 02:45,89
Emilia Dyck 2011 (W) 50m: 00:40,90 (00:40,90)
Judit Bongers 2009 (W) 100m: 01:22,59 (00:41,69)
Laurens Vennemann 2009 (M) 150m: 02:02,13 (00:39,54)
Lorenz Flaswinkel 2010 (M) 200m: 02:45,89 (00:43,76)

5. 3. Mannschaft Offen SG Essen 02:50,86
Lilly Rosalie Zimmer 2014 (W) 50m: 00:42,95 (00:42,95)
Milena Elbe 2014 (W) 100m: 01:30,81 (00:47,86)
Fiete Krehan 2014 (M) 150m: 02:11,46 (00:40,65)
Franziska Böttcher 2014 (W) 200m: 02:50,86 (00:39,40)

6. 2. Mannschaft 2009 SG Essen 03:06,03
Julian Malszycki 2009 (M) 50m: 00:43,80 (00:43,80)
Mia Polkowski 2013 (W) 100m: 01:34,80 (00:51,00)
Azra Kilic 2013 (W) 150m: 02:28,00 (00:53,20)
Bennet Neubaum 2012 (M) 200m: 03:06,03 (00:38,03)

Essen, den 05.05.2024
Abschnittende: 12:30 Uhr
Protokollende: 12:40 Uhr

  gez. Dirk Berkau    gez. Nicole Mielke    gez. Alexander Klaas  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 35

Abschnitt 2 - Sonntag 05.05.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Sportbad am Thurmfeld, Reckhammerweg 84, 45141 Essen
  8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Dirk Berkau SV Kettwig 07
Schiedsrichter Nicole Mielke SG Essen (2)
Protokollführer Alexander Klaas SG Essen (3)
Auswerter Nils Borghoff SG Essen (2)
Auswerter Petra Söllenböhmer Schwimmverein Essen-Borbeck 1961 e.V.
Starter in Ausbildung Frank Schäfer SV Steele 11
Schwimmrichter Thorsten Köhne SG Essen 07
Schwimmrichter   
Sprecher Joern Böttcher SG Essen (3)
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen (9)

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Helmut Becker SG Altenessen 19/26
Zielrichter 1  wie Obmann
Zielrichter 2 Tobias Brendgen TV 1877 Essen-Kupferdreh
Zielrichter 3 Ana Isabel Mendoza Wronski WASPO Essen 1912 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Michael Bruzinski SG Essen (03)
Zeitnehmer Bahn [1]   wie Obmann
Zeitnehmer Bahn [2]  Florian Brajshori WASPO Essen 1912 e.V.
Zeitnehmer Bahn [3]  Kevin Johannis SG Essen 03
Zeitnehmer Bahn [4]  Jonas Stienecker SG Essen 07
Zeitnehmer Bahn [5]  Peter Ververgaert Freie Schwimmer Rheinkamp
Zeitnehmer Bahn [6]   Simone Bruzinski SG Essen (03)
Zeitnehmer Bahn 7 Maren Hidde-Terhardt Reeser SC
Zeitnehmer Bahn 8 Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26
Reserve-Zeitnehmer  SG Altenessen 19/26



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 36

noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Marek Waclawik SG Altenessen 19/26
Wenderichter Bahn 1  wie Obmann
Wenderichter Bahn [2]  wie Bahn 1
Wenderichter Bahn [3] Lucia Flaswinkel Reeser SC
Wenderichter Bahn 4  wie Bahn 3
Wenderichter Bahn [5] Sandra Böing Reeser SC
Wenderichter Bahn [6]  wie Bahn 5
Wenderichter Bahn 7 Annette Boller SG Essen 02
Wenderichter Bahn 8 wie Bahn 7 .



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 37

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 101 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 1 (Finale)
Wettkampf 102 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse  1 (Finale)
Wettkampf 103 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  2  (Finale)
Wettkampf 104 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 2  (Finale)
Wettkampf 105 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 3 (Finale)
Wettkampf 106 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 3(Finale)
Wettkampf 107 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 4 (Finale)
Wettkampf 108 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 4 (Finale)
Wettkampf 109 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  5 (Finale)
Wettkampf 110 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 5 (Finale)
Wettkampf 111 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 6(Finale)
Wettkampf 112 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 6 (Finale)
Wettkampf 113 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 7 (Finale)
Wettkampf 114 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 7(Finale)
Wettkampf 115 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 8(Finale)
Wettkampf 116 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 8(Finale)

Wettkampf 101 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 1 (Finale)
Keine Meldungen



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 38

Wettkampf 102 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse  1 (Finale)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Boller 2014 SG Essen 01:40,81 176
2. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 01:44,98 155
3. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 01:46,20 150
4. Emma Böing 2014 Reeser SC 01:50,10 135

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Boller 2014 SG Essen 01:40,81 176
2. Franziska Böttcher 2014 SG Essen 01:44,98 155
3. Lilli Klinkhardt 2014 Reeser SC 01:46,20 150
4. Emma Böing 2014 Reeser SC 01:50,10 135



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 39

Wettkampf 103 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  2  (Finale)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 01:25,19 193
2. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 01:25,95 188

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 01:25,19 193
2. Nick Julian Keiselt 2013 SG Essen 01:25,95 188



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 40

Wettkampf 104 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 2  (Finale)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Polkowski 2013 SG Essen 01:47,45 145
2. Azra Kilic 2013 SG Essen 01:49,01 139

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Polkowski 2013 SG Essen 01:47,45 145
2. Azra Kilic 2013 SG Essen 01:49,01 139
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 41

Wettkampf 105 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 3 (Finale)
Keine Meldungen
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 42

Wettkampf 106 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 3(Finale)
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emily Porebski 2012 Reeser SC 01:41,50 172

disqualifiziert
Nele Terhardt 2012 Reeser SC

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:43

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emily Porebski 2012 Reeser SC 01:41,50 172



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 43

Wettkampf 107 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 4 (Finale)
Keine Meldungen



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 44

Wettkampf 108 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 4 (Finale)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 01:25,87 285
2. Paula Böing 2011 Reeser SC 01:34,55 213
3. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 01:35,14 209
4. Laura Böing 2011 Reeser SC 01:39,59 182
5. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 01:42,20 169

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 01:25,87 285
2. Paula Böing 2011 Reeser SC 01:34,55 213
3. Ella Flaswinkel 2011 Reeser SC 01:35,14 209
4. Laura Böing 2011 Reeser SC 01:39,59 182
5. Mia Sophie Nienhuysen 2011 Reeser SC 01:42,20 169
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 45

Wettkampf 109 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse  5 (Finale)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Härtig 2010 SG Essen 01:30,24 162

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Renas Burulday 2009 SG Essen 01:18,07 251
2. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 01:18,90 243
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 01:23,87 202
4. Julian Malszycki 2009 SG Essen 01:39,18 122

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Renas Burulday 2009 SG Essen 01:18,07 251
2. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 01:18,90 243
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 01:23,87 202
4. Paul Härtig 2010 SG Essen 01:30,24 162
5. Julian Malszycki 2009 SG Essen 01:39,18 122



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 46

Wettkampf 110 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 5 (Finale)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 01:34,72 212

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 01:20,01 352
2. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 01:30,99 239
3. Marie Becker 2009 Reeser SC 01:48,50 141

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 01:20,01 352
2. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 01:30,99 239
3. Zoe Fischer 2010 SG Altenessen 19/26 01:34,72 212
4. Marie Becker 2009 Reeser SC 01:48,50 141



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 47

Wettkampf 111 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 6(Finale)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noel Kornas 2008 Reeser SC 01:21,08 224

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 01:14,05 294
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 01:15,73 275

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 01:14,05 294
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 01:15,73 275
3. Noel Kornas 2008 Reeser SC 01:21,08 224



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 48

Wettkampf 112 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 6 (Finale)
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 01:21,48 333

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 01:21,48 333



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 49

Wettkampf 113 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 7 (Finale)
Keine Meldungen
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 50

Wettkampf 114 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 7(Finale)
Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 01:35,29 208

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alissa Fischer 2005 SG Altenessen 19/26 01:35,29 208
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Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 51

Wettkampf 115 - 100m Lagen männlich Wertungsklasse 8(Finale)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 01:26,22 186

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Härtig 2010 SG Essen 01:27,51 178

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Renas Burulday 2009 SG Essen 01:18,32 249
2. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 01:19,06 242
3. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 01:26,14 187

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Noel Kornas 2008 Reeser SC 01:20,23 231

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 01:10,68 338
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 01:12,25 317

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arvid von der Gabelentz 2007 Reeser SC 01:10,68 338
2. Julen Albers 2007 Reeser SC 01:12,25 317
3. Renas Burulday 2009 SG Essen 01:18,32 249
4. Jan Imgrund 2009 Reeser SC 01:19,06 242
5. Noel Kornas 2008 Reeser SC 01:20,23 231
6. Laurens Vennemann 2009 Reeser SC 01:26,14 187
7. Louis Alexander Wechsler 2013 SG Essen 01:26,22 186
8. Paul Härtig 2010 SG Essen 01:27,51 178



3. Swim Devils Cup in Essen
Deutscher Schwimm-Verband e.V. Protokoll
Abteilung Wettkampfsport Schwimmen Seite: 52

Wettkampf 116 - 100m Lagen weiblich Wertungsklasse 8(Finale)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 01:26,39 279
2. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 01:32,46 228

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 01:16,35 405
2. Ida Stiller 2009 Reeser SC 01:23,59 308
3. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 01:25,48 288
4. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 01:28,69 258
5. Judit Bongers 2009 Reeser SC 01:32,60 227

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 01:19,44 359

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Dirkes 2009 Reeser SC 01:16,35 405
2. Antonia Schönau 2007 Reeser SC 01:19,44 359
3. Ida Stiller 2009 Reeser SC 01:23,59 308
4. Jule Tiggelbeck 2009 Reeser SC 01:25,48 288
5. Emilia Dyck 2011 Reeser SC 01:26,39 279
6. Laura Waclawik 2009 SG Altenessen 19/26 01:28,69 258
7. Henrike Kremer 2011 Reeser SC 01:32,46 228
8. Judit Bongers 2009 Reeser SC 01:32,60 227

Essen, den 05.05.2024
Abschnittende: 14:15 Uhr
Protokollende: 14:20 Uhr

  gez. Dirk Berkau    gez. Nicole Mielke    gez. Alexander Klaas  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  
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